
ДУМА ГОРОДА ПЯТИГОРСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
от 24 апреля 2015 г. № 16 – 53 РД 

 
О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ РЕШЕНИЯ ДУМЫ ГОРОДА 
ПЯТИГОРСКА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ СБРОСА (ПРИЕМА) 
СТОЧНЫХ ВОД И ЗАГРЯЗНЯЮЩИХ ВЕЩЕСТВ В СИСТЕМУ 

КАНАЛИЗАЦИИ НА ОЧИСТНЫЕ СООРУЖЕНИЯ КАНАЛИЗАЦИИ ДЛЯ 
АБОНЕНТОВ ГОРОДА ПЯТИГОРСКА» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 7 декабря 2011 года №416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 12 февраля 2012 года №167 «Об утверждении 
Правил пользования системами коммунального водоснабжения и 
канализации в Российской Федерации», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 29 июля 2013 года №644 «Об утверждении Правил 
холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в 
некоторые акты Правительства Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования города-курорта Пятигорска, 

Дума города Пятигорска 
 
РЕШИЛА: 
 

1. Признать утратившим силу решение Думы города Пятигорска от 25 
октября 2007 года № 124-19 ГД «Об утверждении Правил сброса (приема) 
сточных вод и загрязняющих веществ в систему канализации и на очистные 
сооружения канализации для абонентов города Пятигорска». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 

Председатель Думы города Пятигорска 
Л.В. ПОХИЛЬКО 

 
Глава города Пятигорска 

Л.Н. ТРАВНЕВ 


